favor da empresa STANKOKIDS ANIMAÇOES LTDA  ,CNPJ: 
29.159.174/0001-83  Contratação de Empresa para 
apresentação teatral ao ar livre em comemoração á pascoa  , no 
dia 30 de Março de 2026,  de interesse da Secretaria SEDES, 
município de Marcelândia/MT, perfazendo o valor de R$ 
18.000,00 (Dezoito Mil   Reais). Tal contratação justifica-se em 
virtude de o serviço prestado pela referida empresa se 
enquadrar no art. 74, inciso 2, § 1° da lei 14.133/21, mais 
especificamente enquadrado em serviços de natureza singular 
e exclusiva, sendo inviável a abertura de um processo licitatório